
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGAO OU ENTIDADE PUBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0.10.52/2023/002

A Prefeitura Municipal de Monteiro, com sede na Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, na
cidade de Monteiro - PB, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 09.073.628/0001-91, neste ato representada pela
sua Prefeita Municipal, a Senhora Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, residente à Rua Pe. Arthur
Cavalcante, 150, Centro- Monteiro/PB, portador do CPF n°. 012.556.184-93 e da Cédula e Identidade Civil
RG N°. 3.068.410 2® via SSP/PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na
forma eletrônica, processo administrativo n.° 071/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s)
indicada(s) e qualifícada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcãnçada(s) e na(s)
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.° 7.892, de 23 de janeiro
de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

•DOQBaiTG[>-: ' j''" -

1.1. A presente Ata tem por objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO - PB.,
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão n" 0.10.52/2023 que
é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

PQBTREÇQS, ESraCIFIÇAÇÔESÉ QUANTITATIVOS J
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade. fomecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LMN- COMERCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA,CNPJ 41.705.493/0001-
42, LOCALIZADA NA RUA APRÍGIO VELOSO, 1457, BAIRRO UNIVERSITÁRIO, CEP 58.429-
140, CAMPINA GRANDE/PB.

WmPO - 001 MOTONft^LAiblORAS
■

...

ITEM..
■ ■■ .-,

DESCRIÇÃO
■  ■ .

UNIDi. QUÁN^.
.  .1

jPMiç®
PREÇO t.
.

1 LAMIN RETA 15 FURO-FURACAO 5/8 UNID 40
RS

1.534,50
RS

61.380,00

2 LAMIN RETA 15 FURO-FURACAO 3/4 UNID 40
RS

1.534,50
RS

61.380,00

3 PARAFUSO DO DENTE UNID 400 RS 9,69 RS 3.876,00
4 PORCA DO DENTE UNID 400 RS 3,53 RS 1.412,00
5 PARAFUSO LAMINA 7/8 UNID 300 RS 27,13 RS 8.139,00
6 PORCA DE LAMINA 7/8 UNID 300 RS 10,85 RS 3.255,00
7 FILTRO COMB SEPARADOR UNID 12 RS 189,88 RS 2.278,56
8 FILTRO COMB PRIMÁRIO UNID 12 RS 170,50 RS 2.046,00
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Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
.

9
FILTRO LUBRICANTE TIPO

ORIGINAL
UNID 12 R$ 170,50

10 FILTRO AR PRIMÁRIO UNID 12 RS 581,25 RS 6.975,00

li FILTRO AR SECUNDÁRIO UNID 12 RS 418,50 RS 5.022,00

12 TIRA DESGASTE DE BRONZE UNID 24 RS 182,12 RS 4.370,88

13 PLACA U DO GIRO DA LAMINA UNID 44 RS 60,45 RS 2.659,80

14 TIRA DE BRONZE UNID 27 RS 93,77 R$2.531,79

15 TIRA DE BRONZE UNID 12 RS 166,63 RS 1.999,56

16 TIRA NYLON UNID 24 RS 21,70 RS 520,80

17 TIRA DESGASTE UNID 24 RS 50,38 RS 1.209,12

18 CANTO LAMINA UNID 12 RS 410,75 RS 4.929,00

19 AMORTECEDOR DA BASE UNID 4 RS 618,45 RS 2.473,80

20 ENGRENAGEM DO CICLO UNID 4
RS

3.293,75
RS

13.175,00

21 EIXO CICLO UNID 4
RS

3.859,50
RS

15.438,00

22 PINHÃO UNID 4
RS

1.782,50
RS 7.130,00

23 PORCA UNID 4 RS 116,25 RS 465,00

24 RETENTOR DUOCONE UNID 6 RS 271,25 RS 1.627,50

25 RETENTOR DUOCONE VITON UNID 4 RS 297,60 RS 1.190,40

26 CORREIA JG 8 RS 333,25 RS 2.666,00

27 CORRENTE UNID 6
RS

2.906,25
RS

17.437,50

28 HASTE ESCARIF UNID 12 RS 457,25 RS 5.487,00

29 DENTE UNID 60 RS 112,37 RS 6.742,20

30 BOMBA COMPLETA DIESEL UNID 3
RS

3.092,25
RS 9.276,75

31 BOMBA D'ÁGUA UNID 3
RS

2.983,75
RS 8.951,25

32
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS
GERAIS POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 RS 232,50
RS

58.125,00

VALOR

TOTAL
RS

326.215,91

IAS
-  ■ ■ ■ - - -|

ITEM OESCRIÇÃO UNID. QUANT.i
PREÇO ivKEÇOT- I

33 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 12 RS 445,63 RS 5.347,56

34 FILTRO SEGURANÇA PÇS 12 RS 271,25 RS 3.255,00

35 FILTRO LUBRIFICANTE PÇS 12 RS 137,95 RS 1.655,40

36 FILTRO combustível PRIMÁRIO PÇS 12 RS 112,37 RS 1.348,44
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Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

37 FILTRO SEPARADOR PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 182,12% 2.185,44

38 FILTRO SEPRADOR SECUND PÇS 12 RS 173,60

39 SENSOR DA TRANSMISSÃO PÇS 4 RS 2.323,45 RS 9.293,80

40 SENSOR DA TRANSMISSÃO SEGURANÇA PÇS 4 RS 2.464,50 RS 9.858,00

41 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 RS 581,25 RS 4.650,00

42 FILTRO LINHA PRINCIPAL PÇS 8 RS 525,45 RS 4.203,60

43 FILTRO DO SUSPIRO PÇS 8 RS 137,95 RS 1.103,60

44 FILTRO HIDRÁULICO DE LINHA PÇS 8 RS 447,17 RS 3.577,36

45 FILTRO AR CONDICIONADO PÇS 12 RS 368,12 R$4.417,44

46 DISCO DE FREIO PÇS 40 RS 240,25 RS 9.610,00

47 DISCO SEPARADOR PÇS 40 RS 139,50 RS 5.580,00

48 ANELORING PÇS 24 RS 135,62 RS 3.254,88

49 ANEL ORING VITON PÇS 24 RS 135,62 RS 3.254,88

50 RETENTOR PÇS 12 RS 604,50 RS 7.254,00

51 ANEL ORING PÇS 24 RS 34,88 RS 837,12

52 ANEL ORING PÇS 24 RS 34,88 RS 837,12

53 DENTE CENTRAL PÇS 40 RS 540,95
RS

21.638,00

54 DENTE LATERAL DIREITO PÇS 18 RS 767,25
RS

13.810,50

55 DENTE LATERAL ESQUERDO PÇS 18 RS 767,25
RS

13.810,50

56 VENTILADOR PÇS 4 RS 5.254,50
RS

21.018,00

57
MOSTRADOR NÍVEL OLEO

TRANSMISSÃO
PÇS 4 RS 484,37 RS 1.937,48

58 Cabeçote com filtro e copo PÇS 4 RS 1.898,75 RS 7.595,00

59 CORREIA PRINCIPAL PÇS 8 RS 228,62 RS 1.828,96

60 BOMBA DO VENTILADOR PÇS 3 RS 9.300,00
RS

27.900,00

61 COXIM DA TRANSMISSÃO PÇS 8 RS 585,28 RS 4.682,24

62 MOTOR DO VENTILADOR PÇS 3 RS 5.192,50
RS

15.577,50

63 LAMINA BASE PÇS 6 RS 6.742,50
RS

40.455,00

64 BUCHA DA ARTICULAÇÃO PÇS 6 R$581,25 RS 3.487,50

65 RETENTOR ARTICULAÇÃO PÇS 12 RS 267,38 RS 3.208,56

66 KIT PINO E BUCHA JGS 4 RS 6.006,25
RS

24.025,00

67 REPARO CIL GIRO JGS 4 RS 767,25 RS 3.069,00

68 REPARO CILLEVANT JGS 4 RS 891,25 RS 3.565,00

69 REPAROCIL BASC JGS 4 RS 767,25 RS 3.069,00

70 COROA E PINHÃO PÇS 2 RS 9.571,25 RS



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

71 ROLAMENTOS PINHÃO PCS 6 R$ 604,50 RS 3.627,00

72 CRUZETAS PCS 8 R$ 449,50 RS 3.596,00

73 KIT ROLAMENTO TRANSM PCS 2 RS 1.046,25 RS 2.092,50

74 ROLAMENTOS RODAS PÇS 8 RS 968,75 RS 7.750,00

75 RETROVISORES PÇS 4 RS 1.046,25 RS 4.185,00

76 SILENCIOSOS PCS 2 RS 2.518,75 RS 5.037,50

77 PARAFUSOS DOS DENTES PÇS 100 RS 34,88 RS 3.488,00

78 PORCAS DOS DENTES PÇS 100 R$21,70 RS 2.170,00

79 ARRUELAS DE AJUSTES PÇS 40 RS 58,13 RS 2.325,20

80 KIT SUPERIOR C/ROLAMENTOS PÇS 2 RS 5.076,25
RS

10.152,50

81 KIT INFERIOR C/ROLAMENTOS PÇS 2 R$5.153,75
RS

10.307,50

82 RADIADOR PÇS 1
RS

14.415,00

RS

14.415,00

83
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS
POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 RS 258,33
RS

64.582,50

VALOR TOTAL
RS

447.155,28

.  GRURÒ-OÕS RETRÒESGAVADEIRAS

ITEM " V.-Í>ES^liÇÃQ. ríüNiii. ;íqüaíst;.;
f  .i

:  PREÇÒvt.'
1:. o 1

84 DENTE CENTRAL PÇS 60 RS 162,75 RS 9.765,00

85 PARAFUSO DENTE PÇS 200 RS 12,02 RS 2.404,00

86 PORCA DO DENTE PÇS 200 RS 3,88 RS 776,00

87
TANQUE DAGUA AUXILIAR DO
RADIADOR

PÇS 6
RS

1.278,75
RS 7.672,50

88 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 10 RS 189,88 RS 1.898,80

89 FILTRO AR SECUNDÁRIO PÇS 10 RS 151,13 RS 1.511,30

90 POLIA TENSORA DA CORREIA PÇS 6 RS 230,95 RS 1.385,70

91 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 R$418,50 RS 3.348,00

92 FILTRO HIDR SISTEMA PÇS 8 RS 689,75 RS 5.518,00

93 DISCO DE FREIO TIPO ORIGINAL PÇS 12 RS 418,50 RS 5.022,00

94 ROLAMENTO CONE E CAPA PÇS 10 RS 348,75 RS 3.487,50

95 RETENTOR PÇS 10 RS 217,00 RS 2.170,00

96 RETENTOR PÇS 10 RS 112,37 RS 1.123,70

97 DISCO DE FREIO PAPER PÇS 24 RS 178,25 RS 4.278,00

98 FILTRO HIDRÁULICO PÇS 6 R$410,75 RS 2.464,50

99 DENTE TRAZEIRO PÇS 60 RS 162,75 RS 9.765,00

100 DENTE DIANTEIRO PÇS 60 RS 162,75 RS 9.765,00
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Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

101 RETENTOR PÇS 8 R$ 76,73

102 CORPO DUPLO PARA CRUZETA PÇS 6 R$463,45 R$ 2.780,70

103 CRUZETA PÇS 12 R$ 120,13 R$ 1.441,56

104 EIXO GARFO TRACAO PÇS 6 R$891,25 R$ 5.347,50

105 ROTULA PÇS 12 R$ 112,37 R$ 1.348,44

106 BUCHA PÇS 12 R$ 76,73 R$ 920,76

107 PINO SUPERIOR PÇS 8 R$ 344,87 R$ 2.758,96

108 PINO INFERIOR PÇS 12 R$ 344,87 R$4.138,44

109 ROTULA CONE E CAPA PÇS 12 R$271,25 R$ 3.255,00

110 BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA PÇS 6 R$ 604,50 R$ 3.627,00

111 TERMINAL ROTULA PÇS 8 R$ 267,38 R$ 2.139,04

112 BARRA COMPLETA PÇS 6 R$ 688,97 R$4.133,82

113 TERMINAL DIREÇÃO PÇS 8 R$ 469,88 RS 3.759,04

114 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 R$418,50 R$ 3.348,00

115 BOMBA TRANSMISSÃO PÇS 4
R$

3.020,95
R$ 12.083,80

116 RETENTOR VrrON PÇS 8 R$ 178,25 R$ 1.426,00

117 BOMBA DAGUA PÇS 4 R$891,25 RS 3.565,00

118 TENSIONADOR PÇS 4 R$ 682,00 R$ 2.728,00

119 LAMINA CONCHA FRENTE PÇS 4
R$

3.866,48
R$ 15.465,92

120 ROLAMENTO CONE E CAPA PÇS 4 R$ 674,25 R$ 2.697,00

121 RETENTOR PÇS 4 R$ 302,25 R$ 1.209,00

122 CILINDRO MESTRE PÇS 6 R$ 767,25 R$ 4.603,50

123 BOMBA HIDRÁULICA PÇS 3
R$

6.045,00
R$ 18.135,00

124 EIXO TRAZEIRO PÇS 2
R$

5.417,25
R$ 10.834,50

125 PORCA DO CUBO TRAZEIRO PÇS 6 R$ 267,38 R$ 1.604,28

126 ANEL TRAVA EIXO TRAZEIRO PÇS 6 R$58,13 R$ 348,78

127
KIT EMBUCHAMENTO TRAZEIRO

RETRO
PÇS 3

R$

13.020,00
R$ 39.060,00

128
KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO

RETRO
PÇS 3

R$

7.672,50
R$ 23.017,50

129 KIT MOTOR PÇS 8
R$

2.286,25
R$ 18.290,00

130 JG JUNTAS COMPLETO PÇS 2
R$

2.247,50
R$ 4.495,00

131 JG DE MANCAIS FEXO E MÓVEL PÇS 12 R$ 503,75 R$ 6.045,00

132 RADIADOR PÇS 2
R$

6.897,50
R$ 13.795,00

133 LAMINA CONCHA TRAZEIRA PÇS 3
R$

1.123,75
R$3.371,25

134 HASTE CIL GIRO PÇS 4 R$ R$ 4.185,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

1.046,25 ^ J

135 HASTE CIL ESTABIL PÇS 2
RS

3.014,75
RS 6.029,'50

136 REPÂRO CIL DIREÇÃO PÇS 4 R$ 267,38 RS 1.069,52

137 REPARO CIL GIRO PÇS 4 RS 372,00 RS 1.488,00

138 REPARO CIL CONCHA TRAZ PÇS 4 RS 344,87 RS 1.379,48

139 REPARO CIL LEVANT TRAZ PÇS 4 RS 344,87 RS 1.379,48

140 REPARO CIL BRAÇO PÇS 4 R$418,50 RS 1.674,00

141 REPARO CIL BASCULAR PÇS 4 RS 348,75 RS 1.395,00

142 REPARO CIL AUXILIAR PÇS 4 RS 410,75 RS 1.643,00

143 COROA E PINHÃO DIANT PÇS 2
RS

3.371,25
RS 6.742,50

144 COROA E PINHÃO TRAZ PÇS 2
RS

5.270,00
RS 10.540,00

145 CUBO DIANTEIRO PÇS 2
RS

2.170,00
RS 4.340,00

146 PORTA PLANETARIA PÇS 4
RS

2.557,50
RS 10.230,00

147 ENGRENAGEM SATELlTE PÇS 12 RS 437,65 RS 5.251,80

148 ROLETE JGS 30 RS 96,88 RS 2.906,40

149 EDCO ACIONAMENTO SATELIT PÇS 4 RS 891,25 RS 3.565,00

150 ARRUELAS DO CUBO DIANTE PÇS 24 RS 27,13 R$651,12

151 CRUZETA DIANT PÇS 8 RS 143,38 RS 1.147,04

152 CRUZETA TRAZ PÇS 4 RS 143,38 RS 573,52

153 ABRACADEIRA CRUZETA PÇS 12 RS 50,38 RS 604,56

154 POLIA INFERIOR PÇS 2 RS 767,25 RS 1.534,50

155 POLIA SUPERIOR PÇS 2 RS 767,25 RS 1.534,50

156 HELICE PÇS 4
RS

1.046,25
RS 4.185,00

157 ROLAMENTO DA POLIA PÇS 4 RS 503,75 R$2.015,00

158 RETENTOR DO CUBO DIANT PÇS 6 RS 341,00 RS 2.046,00

159 RETENTOR DA CARCAÇA PÇS 8 RS 127,88 RS 1.023,04

160 RETENTOR DA PONTA EIXO PÇS 8 RS 127,88 RS 1.023,04

161 TAMPA DO TROCADOR DE CALOR PÇS 3
RS

2.906,25
R$8.718,75

162
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS
POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 RS 258,33 RS 64.582,50

VALOR TOTAL RS 448.198,88
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3.1.0 órgão gerenciador será A Prefeitura Municipal de Monteiro
3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação rONIEIROi

isT
19 Rub.,

pRUPO - 001 MOTONlVEi^ORAS tv™
.  .J

FFENt ■  . /-PÍSÇRIÇjIÍ©- . :UNIP.
I

1 LAMIN RETA 15 FURO-FURACAO 5/8 UNID 40
RS

1.534,50

R$

61.380,00

2 LAMIN RETA 15 FURO-FURACAO 3/4 UNID 40
R$

1.534,50

R$

61.380,00

3 PARAFUSO DO DENTE UNID 400 R$ 9,69 R$ 3.876,00

4 PORCA DO DENTE UNID 400 R$ 3,53 R$ 1.412,00

5 PARAFUSO LAMINA 7/8 UNID 300 R$ 27,13 R$ 8.139,00

6 PORCA DE LAMINA 7/8 UNID 300 R$ 10,85 R$ 3.255,00

7 FILTRO COMB SEPARADOR UNID 12 R$ 189,88 R$ 2.278,56

8 FILTRO COMB PRIMÁRIO UNID 12 R$ 170,50 R$ 2.046,00

9
FILTRO LUBRICANTE TIPO

ORIGINAL
UNID 12 R$ 170,50 R$ 2.046,00

10 FILTRO AR PRIMÁRIO UNID 12 R$ 581,25 R$ 6.975,00

11 FILTRO AR SECUNDÁRIO UNID 12 R$418,50 R$ 5.022,00

12 TIRA DESGASTE DE BRONZE UNID 24 R$ 182,12 R$ 4.370,88

13 PLACA U DO GIRO DA LAMINA UNID 44 RS 60,45 R$ 2.659,80

14 TIRA DE BRONZE UNID 27 R$ 93,77 R$ 2.531,79

15 TIRA DE BRONZE UNID 12 R$ 166,63 R$ 1.999,56

16 TIRA NYLON UNID 24 R$ 21,70 R$ 520,80

17 TIRA DESGASTE UNID 24 R$ 50,38 R$ 1.209,12

18 CANTO LAMINA UNID 12 R$410,75 R$ 4.929,00

19 AMORTECEDOR DA BASE UNID 4 R$ 618,45 R$ 2.473,80

20 ENGRENAGEM DO CICLO UNID 4
R$

3.293,75

R$

13.175,00

21 EIXO CICLO UNID 4
R$

3.859,50

RS

15.438,00

22 PINHÃO UNID 4
R$

1.782,50
R$7.130,00

23 PORCA UNID 4 R$ 116,25 RS 465,00

24 RETENTOR DUOCONE UNID 6 R$271,25 RS 1.627,50

25 RETENTOR DUOCONE VITON UNID 4 R$ 297,60 RS 1.190,40

26 CORREIA JG 8 R$ 333,25 RS 2.666,00

27 CORRENTE UNID 6
R$

2.906,25

RS

17.437,50

28 HASTE ESCARIF UNID 12 R$ 457,25 RS 5.487,00

29 DENTE UNID 60 R$ 112,37 RS 6.742,20

30 BOMBA COMPLETA DIESEL UNID 3
R$

3.092,25
RS 9.276,75



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
íii

31 BOMBA D'ÁGUA UNID 3

l t

2.98^.,,. RS 8.951,2íf

32
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS
GERAIS POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 RS 232,50

®PefTT\a^'°.'-

"rs
58.125,00

VALOR

TOTAL

RS

326.215,91

'GRUÍÜMM^MÃDEIRAS

ITEM
.

UNID. ■QÜÂNt;

33 FILTRO ar PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 445,63 RS 5.347,56
34 FILTRO SEGURANÇA PÇS 12 R$ 271,25 RS 3.255,00
35 FILTRO LUBRIFICANTE PÇS 12 R$ 137,95 RS 1.655,40

36 FILTRO COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 112,37 RS 1.348,44

37 FILTRO SEPARADOR PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 182,12 RS 2.185,44
38 FILTRO SEPRADOR SECUND PÇS 12 R$ 173,60 RS 2.083,20
39 SENSOR DA TRANSMISSÃO PÇS 4 RS 2.323,45 RS 9.293,80

40 SENSOR DA TRANSMISSÃO SEGURANÇA PÇS 4 RS 2.464,50 RS 9.858,00

41 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 RS 581,25 RS 4.650,00
42 FILTRO LINHA PRINCIPAL PÇS 8 RS 525,45 RS 4.203,60
43 FILTRO DO SUSPIRO PÇS 8 RS 137,95 RS 1.103,60
44 FILTRO HIDRÁULICO DE LINHA PÇS 8 RS 447,17 RS 3.577,36
45 FILTRO AR CONDICIONADO PÇS 12 RS 368,12 RS 4.417,44
46 DISCO DE FREIO PÇS 40 RS 240,25 RS 9.610,00
47 DISCO SEPARADOR PÇS 40 RS 139,50 RS 5.580,00
48 ANEL ORING PÇS 24 RS 135,62 RS 3.254,88

49 ANEL ORING VITON PÇS 24 RS 135,62 RS 3.254,88
50 RETENTOR PÇS 12 RS 604,50 RS 7.254,00
51 ANEL ORING PÇS 24 RS 34,88 RS 837,12
52 ANEL ORING PÇS 24 RS 34,88 RS 837,12

53 DENTE CENTRAL PÇS 40 RS 540,95 RS
21.638,00

54 DENTE LATERAL DIREITO PÇS 18 RS 767,25 RS
13.810,50

55 DENTE LATERAL ESQUERDO PÇS 18 RS 767,25
RS

13.810,50

56 VENTILADOR PÇS 4 RS 5.254,50 RS
21.018,00

57
MOSTRADOR NÍVEL OLEO
TRANSMISSÃO PÇS 4 RS 484,37 RS 1.937,48

58 CABECOTE COM FILTRO E COPO PÇS RS 1.898,75 RS 7.595,00
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59 CORREIA PRINCIPAL PÇS 8 RS 228,62

60 BOMBA DO VENTILADOR PÇS 3 RS 9.300,00
RS

27.900,00

61 COXIM DA TRANSMISSÃO PÇS 8 RS 585,28 RS 4.682,24

62 MOTOR DO VENTILADOR PÇS 3 RS 5.192,50
RS

15.577,50

63 LAMINA BASE PÇS 6 RS 6.742,50
RS

40.455,00

64 BUCHA DA ARTICULAÇÃO PÇS 6 RS 581,25 RS 3.487,50

65 RETENTOR ARTICULAÇÃO PÇS 12 RS 267,38 RS 3.208,56

66 KIT PINO E BUCHA JGS 4 RS 6.006,25
RS

24.025,00

67 REPARO CIL GIRO JGS 4 RS 767,25 RS 3.069,00

68 REPARO CIL LEVANT JGS 4 RS 891,25 RS 3.565,00

69 REPAROCIL BASC JGS 4 RS 767,25 RS 3.069,00

70 COROA E PINHÃO PÇS 2 R$9.571,25
RS

19.142,50

71 ROLAMENTOS PINHÃO PCS 6 RS 604,50 RS 3.627,00

72 CRUZETAS PCS 8 RS 449,50 RS 3.596,00

73 KIT ROLAMENTO TRANSM PCS 2 RS 1.046,25 RS 2.092,50

74 ROLAMENTOS RODAS PÇS 8 RS 968,75 RS 7.750,00

75 RETROVISORES PÇS 4 RS 1.046,25 RS 4.185,00

76 SILENCIOSOS PCS 2 R$2.518,75 RS 5.037,50

77 PARAFUSOS DOS DENTES PÇS 100 RS 34,88 RS 3.488,00

78 PORCAS DOS DENTES PÇS 100 RS 21,70 RS 2.170,00

79 ARRUELAS DE AJUSTES PÇS 40 RS 58,13 RS 2.325,20

80 KIT SUPERIOR C/ROLAMENTOS PÇS 2 RS 5.076,25
RS

10.152,50

81 KIT INFERIOR C/ROLAMENTOS PÇS 2 RS 5.153,75
RS

10.307,50

82 RADIADOR PÇS 1
RS

14.415,00

RS

14.415,00

83
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS
POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 RS 258,33
RS

64.582,50

VALOR TOTAL
RS

447.155,28

W" ' liÈtROÉSê^ \DEjlRAS ■

ITEM 1

84 DENTE CENTRAL PÇS 60 RS 162,75 RS 9.765,00

85 PARAFUSO DENTE PÇS 200 RS 12,02 RS 2.404,00

86 PORCA DO DENTE PÇS 200 RS 3,88 RS 776,00
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87
TANQUE DAGUA AUXILIAR DO
RADIADOR

PÇS 6
RS

1.278,75

Ir RUb. /
W$ 7.672,50

88 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 10 RS 189,88

89 FILTRO AR SECUNDÁRIO PÇS 10 RS 151,13 RS 1.511,30

90 POLIA TENSORA DA CORREIA PÇS 6 RS 230,95 RS 1.385,70

91 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 R$418,50 RS 3.348,00

92 FILTRO HIDR SISTEMA PÇS 8 RS 689,75 RS 5.518,00

93 DISCO DE FREIO TIPO ORIGINAL PÇS 12 R$418,50 RS 5.022,00

94 ROLAMENTO CONE E CAPA PÇS 10 R$ 348,75 RS 3.487,50

95 RETENTOR PÇS 10 R$217,00 RS 2.170,00

96 RETENTOR PÇS 10 R$ 112,37 RS 1.123,70

97 DISCO DE FREIO PAPER PÇS 24 R$ 178,25 RS 4.278,00

98 FILTRO HIDRÁULICO PÇS 6 R$ 410,75 RS 2.464,50

99 DENTE TRAZEIRO PÇS 60 R$ 162,75 RS 9.765,00

100 DENTE DIANTEIRO PÇS 60 R$ 162,75 RS 9.765,00

101 RETENTOR PÇS 8 R$ 76,73 R$613,84

102 CORPO DUPLO PARA CRUZETA PÇS 6 R$ 463,45 RS 2.780,70

103 CRUZETA PÇS 12 R$ 120,13 RS 1.441,56

104 EIXO GARFO TRACAO PÇS 6 R$891,25 RS 5.347,50

105 ROTULA PÇS 12 R$ 112,37 RS 1.348,44

106 BUCHA PÇS 12 R$ 76,73 RS 920,76

107 PINO SUPERIOR PÇS 8 R$ 344,87 RS 2.758,96

108 PINO INFERIOR PÇS 12 R$ 344,87 RS 4.138,44

109 ROTULA CONE E CAPA PÇS 12 R$ 271,25 RS 3.255,00

110 BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA PÇS 6 R$ 604,50 RS 3.627,00

111 TERMINAL ROTULA PÇS 8 R$ 267,38 RS 2.139,04

112 BARRA COMPLETA PÇS 6 R$ 688,97 RS 4.133,82

113 TERMINAL DIREÇÃO PÇS 8 R$ 469,88 RS 3.759,04

114 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 R$ 418,50 RS 3.348,00

115 BOMBA TRANSMISSÃO PÇS 4
R$

3.020,95
RS 12.083,80

116 RETENTOR VITON PÇS 8 R$ 178,25 RS 1.426,00

117 BOMBA DAGUA PÇS 4 R$ 891,25 RS 3.565,00

118 TENSIONADOR PÇS 4 R$ 682,00 RS 2.728,00

119 LAMINA CONCHA FRENTE PÇS 4
RS

3.866,48
RS 15.465,92

120 ROLAMENTO CONE E CAPA PÇS 4 R$ 674,25 RS 2.697,00

121 RETENTOR PÇS 4 RS 302,25 RS 1.209,00

122 CILINDRO MESTRE PÇS 6 RS 767,25 R$4.603,50

123 BOMBA HIDRÁULICA PÇS 3
RS

6.045,00
RS 18.135,00

124 EKO TRAZEIRO PÇS 2 RS RS 10.834,50
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n

■i5.417,25 \
125 PORCA DO CUBO TRAZEIRO PÇS 6 R$ 267,38
126 ANEL TRAVA EIXO TRAZEIRO PÇS 6 R$58,13 R$"348;78''

127
KIT EMBUCHAMENTO TRAZEIRO
RETRO

PÇS 3
R$

13.020,00 RS 39.060,00

128
KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO
RETRO

PÇS 3
RS

7.672,50 RS 23.017,50

129 KIT MOTOR PÇS 8
RS

2.286,25 RS 18.290,00

130 JG JUNTAS COMPLETO PÇS 2
RS

2.247,50
RS 4.495,00

131 JG DE MANCAIS FIXO E MÓVEL PÇS 12 RS 503,75 RS 6.045,00

132 RADIADOR PÇS 2
RS

6.897,50 RS 13.795,00

133 LAMINA CONCHA TRAZEIRA PÇS 3
RS

1.123,75 RS 3.371,25

134 HASTE CIL GIRO PÇS 4
RS

1.046,25
RS 4.185,00

135 HASTE CIL ESTABIL PÇS 2
RS

3.014,75 RS 6.029,50

136 REPÂRO CIL DIREÇÃO PÇS 4 RS 267,38 RS 1.069,52
137 REPARO CIL GIRO PÇS 4 RS 372,00 RS 1.488,00
138 REPARO CIL CONCHA TRAZ PÇS 4 RS 344,87 RS 1.379,48
139 REPARO CIL LEVANT TRAZ PÇS 4 RS 344,87 RS 1.379,48
140 REPARO CIL BRAÇO PÇS 4 RS 418,50 RS 1.674,00
141 REPARO CIL BASCULAR PÇS 4 RS 348,75 RS 1.395,00
142 REPARO CIL AUXILIAR PÇS 4 RS 410,75 RS 1.643,00

143 COROA E PINHÃO DIANT PÇS 2
RS

3.371,25 RS 6.742,50

144 COROA E PINHÃO TRAZ PÇS 2
RS

5.270,00 RS 10.540,00

145 CUBO DIANTEIRO PÇS 2
RS

2.170,00 RS 4.340,00

146 PORTA PLANETARIA PÇS 4
RS

2.557,50 RS 10.230,00

147 ENGRENAGEM SATELITE PÇS 12 RS 437,65 RS 5.251,80

148 ROLETE JGS 30 RS 96,88 RS 2.906,40
149 EIXO ACIONAMENTO SATELIT PÇS 4 RS 891,25 RS 3.565,00
150 ARRUELAS DO CUBO DIANTE PÇS 24 RS 27,13 RS 651,12

151 CRUZETA DIANT PÇS 8 RS 143,38 RS 1.147,04
152 CRUZETA TRAZ PÇS 4 RS 143,38 RS 573,52
153 ABRACADEIRA CRUZETA PÇS 12 RS 50,38 RS 604,56
154 POLIA INFERIOR PÇS 2 RS 767,25 RS 1.534,50
155 POLIA SUPERIOR PÇS 2 RS 767,25 RS 1.534,50
156 HELICE PÇS 4 RS RS 4.185,00
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1.046,25 J .J
157 ROLAMENTO DA POLIA PÇS 4 R$ 503,75

158 RETENTOR DO CUBO DIANT PÇS 6 R$ 341,00 RS 2.046,00

159 RETENTOR DA CARCAÇA PÇS 8 RS 127,88 RS 1.023,04

160 RETENTOR DA PONTA EDCO PÇS 8 RS 127,88 RS 1.023,04

161 TAMPA DO TROCADOR DE CALOR PÇS 3
RS

2.906,25
RS 8.718,75

162
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS
POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 RS 258,33 RS 64.582,50

VALOR TOTAL RS 448.198,88

REGISTRO Dl ÍJjEÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou
entidade da administração do Município de Monteiro que não tenha participado do certame licitatòrio,
mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no
que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n° 8.666, de 1993 e no Decreto n° 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por
órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e
pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a
viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de
preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão.

4.2. Caberá ao fomecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela
estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fomecimento, desde que este fornecimento não prejudique as
obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão
ou entidade, a 50% (cinqüenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e
registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, a 200% (máximo dobro) por
cento do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
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5 VALm^RDAATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) publicação nos meios
oficiais da presente ata, não podendo ser prorrogada.

I 6^ REVKM^ jO^ELAM^
6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a
180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, conforme
disposto no art. 9°, XI do Decreto n. 7.892, de 2013, bem como a regra do art. 2°, §4° da IN SLTl/MPOG n.
05, de 2014.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração
promover as negociações junto ao(s) fomecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tomar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fomecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos
valores praticados pelo mercado.
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6.4. o fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado liberadc/ do 6®^
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes
do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos
motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação
desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais
vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido
pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tomar superior
àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será
formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de
caso fortuito ou força maior, que prejudique o ciunprimento ̂  ata, devidamente comprovados e
justificados:

6.9.1. Por razão de interesse público; ou

6.9.2. A pedido do fornecedor.

E DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades
estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do
descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5°, inciso X, do Decreto n°
7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos
órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade
(art. 6°, Parágrafo único, do Decreto n° 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências
previstas no art. 20 do Decreto n® 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para
cancelamento do registro do fomecedor.

[% cQNDiceis
8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as
obrigações da Administração c do fomecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
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8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preço^hcl^ive^o^^
acréscimo de que trata o § 1" do art. 65 da Lei n° 8.666/93, nos termos do art. 12, §1° do Decreto n®
7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem
cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de
Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4° do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois
de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Monteiro - PB, 02 de junho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

LMN- COMERCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ 41.705.493/0001-42

o
<3

LU
ú:
CD

o
z

S I

tu
(t
Q

< í

® j.
CO i

(O
lU

o j
s ̂



o
VERIFICAÇÃO DAS
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Código para verificação: 6818-BBC2-E3B2-F84E

Este documento foi assinado dígitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LMN COMERCIO DE PECAS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES L (CNPJ 41.705.493/0001-42) VIA

PORTADOR LUCAS MORAES NUNES (CPF 061.XXX.XXX-19) em 01/06/2023 10:52:11 (GMT-03:00)
Emitido por AC CNDL RFB v3 « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vS

(Assinatura ICP-Brasil)

^ ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 01/06/2023 11:11:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por SutMutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 10oc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Centrai de Verificação por meio do link:

https://monteiro.1doc.com.br/verificacao/6818-BBC2-E3B2-F84E


